
 

 

 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

   “ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
   Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 
  Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.gov.it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 

 

 
 
OGGETTO: liquidazione compenso per attività di Formatori svolta dai docenti interni Formatori Animatori 

digitali MAROZZI LUCA E LUZI ANTONIO nell’ambito del Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-23 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale   scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

Titolo: Animatore digitale: formazione personale interno  

CNP M4C1I2.1-2022-941-P-5569 

CUP B34D22003500006  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1  

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di  

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale  

scolastico”; 

VISTO   l’art. 2 del decreto del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2022 n. 222; 

VISTA la nota del MI reg. uff. n.0091698 del 31/10/2022 avente per oggetto “Progetti in essere del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione  

11 agosto 2022, n.222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della  

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale  

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

VISTO   il Progetto presentato in data 10/11/2022 nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. Titolo progetto “Animatore digitale: formazione personale interno” CUP 

J74D22002200006  

  VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto reg. uff. n. 0024917 del 27/02/2023; 

  VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 13 del 22/01/2024; 

VISTO il decreto di conferimento incarichi individuali nel ruolo di Formatori prot. n. 5213 del 03/05/2024  

nell’ambito del progetto linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla  

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR Titolo:  

 Animatore digitale: formazione personale interno” CNP M4C1I2.1-2022-941-P-5569; 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLIFirmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

APIC82100R - AHOQKCV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007966 - 02/08/2024 - IV.2 - U

http://icfalconeeborsellino.gov.it/
mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

2 

  VISTE le lettere di incarico prot. n. 5294 e 5295 del 06/05/2024 con la quale l’Istituto conferisce ai docenti 

interni LUCA MAROZZI E LUZI ANTONIO l’incarico di Formatori;  

CONSIDERATO che le attività del progetto sono state effettivamente e regolarmente svolte; 

PRESO ATTO dei time-sheet presentati dai docenti; 

  VISTO  il provvedimento del dirigente scolastico relativo all’attività svolta  prot. n. 7951 del 01/08/2024; 

CONSIDERATO l’entità del finanziamento complessivo progettuale assegnato di € 2.000,00 

TENUTO CONTO che risulta pervenuta una erogazione corrispondente al 50% del finanziamento previsto 

TENUTO CONTO di quanto specificato al p.4 della nota di autorizzazione del MIM prot.n.24917  

del 27/02/2024 in merito all’erogazione del saldo previa rendicontazione delle spese sostenute;  

CONSIDERATA la necessità di procedere ad un anticipo di cassa di €. 882,95; 

VISTA la disponibilità di cassa 

 

                      

                                                                      DETERMINA   

 

Di procedere alla liquidazione del seguente compenso ai docenti interni Formatori MAROZZI LUCA E LUZI 

ANTONIO in base all’incarico conferito e per le attività effettivamente svolte nell’ambito del Progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-7415 linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

Descrizione Progetto  Importo Lordo Stato omnicomprensivo 

di ogni onere 

Titolo: Animatore digitale: formazione personale interno  

CNP M4C1I2.1-2022-941-P-5569 

CUP J74D22002200006  

 

 

                          € 1.882.95 

 

Di autorizzare il Direttore dei Servizi Gen.amm.vi ad erogare con mandati tratti sull’Aggr. P4.5 
“Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico  

PNRR” del Programma annuale E.F.2024 gli importi di cui sopra, precisamente  

€    644,59 comp. netto Marozzi Luca 

€.   572,70 comp. netto Luzi Antonio 

€    518,15 all’Erario Stato c/IRPEF  

€    147,51 all’Ente Regione Marche c/IRAP   

 

La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica mediante  

Pubblicazione all’albo on line in Amministrazione Trasparente del sito dell’Istituzione scolastica 
http://icfalconeeborsellino.gov.it 

 

         

        Il Dirigente Scolastico 

        Dr.ssa Monica Grabioli 

                                                                                                                      (firmato digitalmente) 
         

 

 

 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLIFirmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

APIC82100R - AHOQKCV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007966 - 02/08/2024 - IV.2 - U

http://icfalconeeborsellino.gov.it/

		2024-08-01T12:33:28+0200
	MONICA GRABIOLI


		2024-08-01T12:40:29+0200
	MONICA GRABIOLI




